
Nordost 2013/14

Oberliga Männer Ostsee-Spree
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 Stralsunder HV II 26 23 1 2 845 : 635 +210 47 : 5
2 Bad Doberaner SV 90 26 20 3 3 715 : 628 +87 43 : 9
3 Lausitzer HC Cottbus 26 18 3 5 780 : 682 +98 39 : 13
4 SV Fort. 50 Neubrandenburg 26 15 4 7 648 : 580 +68 34 : 18
5 HSV Insel Usedom 26 15 3 8 696 : 669 +27 33 : 19
6 Ludwigsfelder HC 26 13 2 11 740 : 711 +29 28 : 24
7 SG OSF Berlin 26 9 5 12 670 : 660 +10 23 : 29
8 TSG Lübbenau 63 26 9 3 14 687 : 716 -29 21 : 31
9 HV GW Werder e.V. 26 8 4 14 710 : 727 -17 20 : 32

10 HC Neuruppin 26 8 2 16 739 : 796 -57 18 : 34
11 HSV Peenetal Loitz 26 8 2 16 695 : 738 -43 18 : 34
12 Polizei SV 26 7 3 16 662 : 739 -77 17 : 35
13 SG TMBW Berlin 26 6 2 18 623 : 798 -175 14 : 38
14 HC Spreewald 26 4 1 21 664 : 795 -131 9 : 43

Spielleiter-Kontaktadresse
Glasewald, Lutz, An der Schraube 12, 03238 Finsterwalde, Mobil:
0177-3217983, Tel.: 03531-718787, Lutz.Glasewald@t-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

07.09.2013 
 
 
 
 

18:00  124
18:00  24
18:00  2340
18:30  4825
19:00  5

Polizei SV
SV Fort. 50 …brandenburg
HC Spreewald
HV GW Werder e.V.
Bad Doberaner SV 90

Lausitzer HC Cottbus
SG OSF Berlin
HSV Insel Usedom
SG TMBW Berlin
HSV Peenetal Loitz

25:34
22:22
23:27
34:26
34:26

So. 
 

08.09.2013 
 

16:00  2310
16:00  4110

TSG Lübbenau 63
HC Neuruppin

Stralsunder HV II
Ludwigsfelder HC

23:29
26:29

Sa. 
 
 
 
 
 
 

14.09.2013 
 
 
 
 
 
 

16:00  525
17:00  72
18:00  651
18:30  3010
19:00  2618
19:00  10
19:30  58

SG OSF Berlin
HSV Peenetal Loitz
SG TMBW Berlin
Ludwigsfelder HC
Lausitzer HC Cottbus
HSV Insel Usedom
Stralsunder HV II

Bad Doberaner SV 90
HV GW Werder e.V.
HC Spreewald
SV Fort. 50 …brandenburg
TSG Lübbenau 63
Polizei SV
HC Neuruppin

21:22
34:31
34:31
24:24
28:28
28:25
36:32

Sa. 
 
 

21.09.2013 
 
 

16:00  2340
18:00  24
19:00  5

HC Spreewald
SV Fort. 50 …brandenburg
Bad Doberaner SV 90

HSV Peenetal Loitz
Stralsunder HV II
Ludwigsfelder HC

28:22
22:20
28:25

So. 
 
 

22.09.2013 
 
 

16:00  4110
16:00  4825
16:00  2310

HC Neuruppin
HV GW Werder e.V.
TSG Lübbenau 63

Lausitzer HC Cottbus
SG OSF Berlin
Polizei SV

26:38
35:27
28:26

Sa. 
 
 
 
 
 

28.09.2013 
 
 
 
 
 

17:00  72
18:00  525
18:30  3010
19:00  10
19:00  2618
19:30  58

HSV Peenetal Loitz
SG OSF Berlin
Ludwigsfelder HC
HSV Insel Usedom
Lausitzer HC Cottbus
Stralsunder HV II

SG TMBW Berlin
HC Spreewald
HV GW Werder e.V.
TSG Lübbenau 63
SV Fort. 50 …brandenburg
Bad Doberaner SV 90

40:21
23:17
31:24
26:24
27:24
32:26

So. 29.09.2013 17:00  124 Polizei SV HC Neuruppin 30:34
Sa. 
 
 
 
 

05.10.2013 
 
 
 
 

18:00  651
18:00  24
18:00  2340
18:30  4825
19:00  5

SG TMBW Berlin
SV Fort. 50 …brandenburg
HC Spreewald
HV GW Werder e.V.
Bad Doberaner SV 90

HSV Insel Usedom
Polizei SV
Ludwigsfelder HC
Stralsunder HV II
Lausitzer HC Cottbus

21:36
36:16
26:39
26:25
30:29

So. 06.10.2013 16:00  4110 HC Neuruppin TSG Lübbenau 63 27:25
Sa. 12.10.2013 19:30  58 Stralsunder HV II Ludwigsfelder HC 33:28
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Oberliga Männer Ostsee-Spree
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 13.10.2013 16:00  525 SG OSF Berlin SG TMBW Berlin 29:19
Sa. 
 
 
 
 
 

19.10.2013 
 
 
 
 
 

18:00  525
18:00  2310
18:30  3010
19:00  10
19:00  2618
19:30  58

SG OSF Berlin
TSG Lübbenau 63
Ludwigsfelder HC
HSV Insel Usedom
Lausitzer HC Cottbus
Stralsunder HV II

HSV Peenetal Loitz
SV Fort. 50 …brandenburg
SG TMBW Berlin
HC Neuruppin
HV GW Werder e.V.
HC Spreewald

30:24
22:28
30:26
30:21
32:24
43:26

So. 20.10.2013 17:00  124 Polizei SV Bad Doberaner SV 90 32:29
Sa. 
 
 
 
 
 
 

26.10.2013 
 
 
 
 
 
 

16:00  527
17:00  72
18:00  2340
18:00  651
18:00  24
18:30  4825
19:00  5

SG OSF Berlin
HSV Peenetal Loitz
HC Spreewald
SG TMBW Berlin
SV Fort. 50 …brandenburg
HV GW Werder e.V.
Bad Doberaner SV 90

HSV Insel Usedom
Ludwigsfelder HC
Lausitzer HC Cottbus
Stralsunder HV II
HC Neuruppin
Polizei SV
TSG Lübbenau 63

28:21
29:27
31:34
16:33
35:30
29:29
29:28

Sa. 
 
 
 
 

02.11.2013 
 
 
 
 

18:00  24
18:30  4825 v
18:30  3010
19:00  2618
19:30  58

SV Fort. 50 …brandenburg
HV GW Werder e.V.
Ludwigsfelder HC
Lausitzer HC Cottbus
Stralsunder HV II

HSV Insel Usedom
TSG Lübbenau 63
SG OSF Berlin
SG TMBW Berlin
HSV Peenetal Loitz

21:21
24:25
32:31
35:22
25:21

So. 
 

03.11.2013 
 

16:00  4110
17:00  124

HC Neuruppin
Polizei SV

Bad Doberaner SV 90
HC Spreewald

24:27
31:32

Fr. 08.11.2013 20:30  651 SG TMBW Berlin Polizei SV 31:27
Sa. 
 
 
 
 
 

09.11.2013 
 
 
 
 
 

16:00  525
17:00  72
18:00  2340
18:30  4825
19:00  10
19:00  5

SG OSF Berlin
HSV Peenetal Loitz
HC Spreewald
HV GW Werder e.V.
HSV Insel Usedom
Bad Doberaner SV 90

Stralsunder HV II
Lausitzer HC Cottbus
TSG Lübbenau 63
HC Neuruppin
Ludwigsfelder HC
SV Fort. 50 …brandenburg

28:33
26:35
25:30
32:32
29:29
22:19

Sa. 
 
 
 

16.11.2013 
 
 
 

17:00  5
18:00  24
18:00  2310
19:00  2618

Bad Doberaner SV 90
SV Fort. 50 …brandenburg
TSG Lübbenau 63
Lausitzer HC Cottbus

HSV Insel Usedom
HV GW Werder e.V.
SG TMBW Berlin
SG OSF Berlin

27:21
21:20
35:27
30:23

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

17.11.2013 
 

16:00  4110
17:00  124

HC Neuruppin
Polizei SV

HC Spreewald
HSV Peenetal Loitz

34:29
27:26

Sa. 
 

23.11.2013 
 

17:00  72
19:00  2618

HSV Peenetal Loitz
Lausitzer HC Cottbus

HSV Insel Usedom
HC Neuruppin

27:26
34:30

Sa. 
 
 
 
 
 

30.11.2013 
 
 
 
 
 

17:00  72
18:00  525
18:00  2340
18:00  651
18:30  3010
18:30  4825

HSV Peenetal Loitz
SG OSF Berlin
HC Spreewald
SG TMBW Berlin
Ludwigsfelder HC
HV GW Werder e.V.

TSG Lübbenau 63
Polizei SV
SV Fort. 50 …brandenburg
HC Neuruppin
Lausitzer HC Cottbus
Bad Doberaner SV 90

27:29
23:24
22:26
33:29
24:28
24:30

Sa. 
 
 
 
 

07.12.2013 
 
 
 
 

18:00  2310
18:00  24
18:30  4825
19:00  5
19:00  2618

TSG Lübbenau 63
SV Fort. 50 …brandenburg
HV GW Werder e.V.
Bad Doberaner SV 90
Lausitzer HC Cottbus

SG OSF Berlin
SG TMBW Berlin
HSV Insel Usedom
HC Spreewald
Stralsunder HV II

22:22
21:23
23:22
41:28
24:27

So. 
 

08.12.2013 
 

16:00  4110
17:00  124

HC Neuruppin
Polizei SV

HSV Peenetal Loitz
Ludwigsfelder HC

29:29
29:26

Sa. 
 
 
 
 
 

14.12.2013 
 
 
 
 
 

16:00  525
17:00  72
18:00  651
18:30  3010
19:00  10
19:30  58

SG OSF Berlin
HSV Peenetal Loitz
SG TMBW Berlin
Ludwigsfelder HC
HSV Insel Usedom
Stralsunder HV II

HC Neuruppin
SV Fort. 50 …brandenburg
Bad Doberaner SV 90
TSG Lübbenau 63
Lausitzer HC Cottbus
Polizei SV

33:31
23:22
21:29
29:25
26:29
30:21

So. 15.12.2013 16:00  2340 HC Spreewald HV GW Werder e.V. 31:30
Sa. 
 

21.12.2013 
 

16:00  527
19:00  10

SG OSF Berlin
HSV Insel Usedom

HV GW Werder e.V.
Stralsunder HV II

32:23
25:35

Fr. 10.01.2014 20:30  651 SG TMBW Berlin HV GW Werder e.V. 24:23
Sa. 
 
 
 
 

11.01.2014 
 
 
 
 

17:00  72
18:00  525
18:30  3010
19:00  10
19:30  58

HSV Peenetal Loitz
SG OSF Berlin
Ludwigsfelder HC
HSV Insel Usedom
Stralsunder HV II

Bad Doberaner SV 90
SV Fort. 50 …brandenburg
HC Neuruppin
HC Spreewald
TSG Lübbenau 63

24:30
20:23
25:24
27:26
40:25
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

18.01.2014 
 
 
 

18:00  2310
18:00  24
18:30  4825
19:00  5

TSG Lübbenau 63
SV Fort. 50 …brandenburg
HV GW Werder e.V.
Bad Doberaner SV 90

Lausitzer HC Cottbus
Ludwigsfelder HC
HSV Peenetal Loitz
SG OSF Berlin

21:28
21:24
30:30
31:25

So. 
 
 

19.01.2014 
 
 

16:00  2335
16:00  4110
17:00  124

HC Spreewald
HC Neuruppin
Polizei SV

SG TMBW Berlin
Stralsunder HV II
HSV Insel Usedom

22:22
27:46
25:26

Sa. 
 
 
 

25.01.2014 
 
 
 

17:00  72
18:30  3010
19:00  10
19:30  58

HSV Peenetal Loitz
Ludwigsfelder HC
HSV Insel Usedom
Stralsunder HV II

HC Spreewald
Bad Doberaner SV 90
SG TMBW Berlin
SV Fort. 50 …brandenburg

31:28
21:24
30:27
28:16

So. 26.01.2014 17:00  124 Polizei SV TSG Lübbenau 63 29:29
Sa. 
 
 
 
 

01.02.2014 
 
 
 
 

18:00  2310
18:00  24
18:00  651
18:30  4825
19:00  5

TSG Lübbenau 63
SV Fort. 50 …brandenburg
SG TMBW Berlin
HV GW Werder e.V.
Bad Doberaner SV 90

HSV Insel Usedom
Lausitzer HC Cottbus
HSV Peenetal Loitz
Ludwigsfelder HC
Stralsunder HV II

29:30
25:23
23:36
26:29
24:24

So. 
 

02.02.2014 
 

16:00  4110
16:00  2335

HC Neuruppin
HC Spreewald

Polizei SV
SG OSF Berlin

27:24
24:23

Fr. 07.02.2014 20:30  651 SG TMBW Berlin SG OSF Berlin 27:27
Sa. 
 
 
 
 

08.02.2014 
 
 
 
 

18:00  2310
18:30  3010
19:00  10
19:00  2618
19:30  58

TSG Lübbenau 63
Ludwigsfelder HC
HSV Insel Usedom
Lausitzer HC Cottbus
Stralsunder HV II

HC Neuruppin
HC Spreewald
HSV Peenetal Loitz
Bad Doberaner SV 90
HV GW Werder e.V.

37:30
37:26
34:25
22:22
37:24

So. 09.02.2014 17:00  124 Polizei SV SV Fort. 50 …brandenburg 15:23
Sa. 
 
 
 
 

15.02.2014 
 
 
 
 

17:00  72
18:00  24
18:00  2340
18:30  4825
19:00  5

HSV Peenetal Loitz
SV Fort. 50 …brandenburg
HC Spreewald
HV GW Werder e.V.
Bad Doberaner SV 90

SG OSF Berlin
TSG Lübbenau 63
Stralsunder HV II
Lausitzer HC Cottbus
Polizei SV

22:24
26:23
23:28
28:31
19:17

So. 
 

16.02.2014 
 

16:00  4110
16:00  651

HC Neuruppin
SG TMBW Berlin

HSV Insel Usedom
Ludwigsfelder HC

17:20
23:34

Sa. 22.02.2014 18:00  651 SG TMBW Berlin Lausitzer HC Cottbus 24:31

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 23.02.2014 16:00  4110 HC Neuruppin HV GW Werder e.V. 32:34
Sa. 01.03.2014 19:00  2618 Lausitzer HC Cottbus Polizei SV 33:26
Sa. 
 
 
 
 

08.03.2014 
 
 
 
 

18:00  2310
18:30  3010
19:00  2618
19:00  10
19:30  58

TSG Lübbenau 63
Ludwigsfelder HC
Lausitzer HC Cottbus
HSV Insel Usedom
Stralsunder HV II

Bad Doberaner SV 90
HSV Peenetal Loitz
HC Spreewald
SG OSF Berlin
SG TMBW Berlin

17:24
28:31
38:27
32:31
34:24

So. 
 

09.03.2014 
 

16:00  4110
17:00  124

HC Neuruppin
Polizei SV

SV Fort. 50 …brandenburg
HV GW Werder e.V.

22:28
23:30

Sa. 
 
 
 
 
 

15.03.2014 
 
 
 
 
 

16:00  525
17:00  72
18:00  2310 v
18:00  2335
19:00  5
19:00  10

SG OSF Berlin
HSV Peenetal Loitz
TSG Lübbenau 63
HC Spreewald
Bad Doberaner SV 90
HSV Insel Usedom

Ludwigsfelder HC
Stralsunder HV II
HV GW Werder e.V.
Polizei SV
HC Neuruppin
SV Fort. 50 …brandenburg

19:13
20:26
27:20
23:25
33:29
27:22

Sa. 
 
 
 

22.03.2014 
 
 
 

18:00  2310
18:00  24
18:30  3010
19:30  58

TSG Lübbenau 63
SV Fort. 50 …brandenburg
Ludwigsfelder HC
Stralsunder HV II

HC Spreewald
Bad Doberaner SV 90
HSV Insel Usedom
SG OSF Berlin

27:26
33:25
24:31
30:22

Sa. 
 
 
 
 
 

29.03.2014 
 
 
 
 
 

17:00  72
18:00  525
18:00  2340
18:30  4825
18:30  3010
19:00  10

HSV Peenetal Loitz
SG OSF Berlin
HC Spreewald
HV GW Werder e.V.
Ludwigsfelder HC
HSV Insel Usedom

Polizei SV
Lausitzer HC Cottbus
HC Neuruppin
SV Fort. 50 …brandenburg
Stralsunder HV II
Bad Doberaner SV 90

26:35
25:25
28:32
23:23
33:39
18:18

So. 30.03.2014 16:00  651 SG TMBW Berlin TSG Lübbenau 63 29:26
Sa. 
 
 
 
 

05.04.2014 
 
 
 
 

18:00  2310
18:00  24
19:00  2618
19:00  5
19:30  58

TSG Lübbenau 63
SV Fort. 50 …brandenburg
Lausitzer HC Cottbus
Bad Doberaner SV 90
Stralsunder HV II

HSV Peenetal Loitz
HC Spreewald
Ludwigsfelder HC
HV GW Werder e.V.
HSV Insel Usedom

32:26
28:21
32:31
29:27
37:30

So. 
 

06.04.2014 
 

16:00  4110
17:00  124

HC Neuruppin
Polizei SV

SG TMBW Berlin
SG OSF Berlin

30:23
24:24

Sa. 12.04.2014 19:00  2618 Lausitzer HC Cottbus HSV Peenetal Loitz 28:22
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Oberliga Männer Ostsee-Spree
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Do. 17.04.2014 20:00  124 v Polizei SV SG TMBW Berlin 30:21
Sa. 
 
 
 
 
 
 

26.04.2014 
 
 
 
 
 
 

18:00  10
18:00  525
18:00  2340
18:00  58
18:00  651
18:00  3010
18:00  72

HSV Insel Usedom
SG OSF Berlin
HC Spreewald
Stralsunder HV II
SG TMBW Berlin
Ludwigsfelder HC
HSV Peenetal Loitz

HV GW Werder e.V.
TSG Lübbenau 63
Bad Doberaner SV 90
Lausitzer HC Cottbus
SV Fort. 50 …brandenburg
Polizei SV
HC Neuruppin

25:31
27:19
21:28
37:28
16:32
34:26
27:29

Sa. 
 
 
 
 
 
 

03.05.2014 
 
 
 
 
 
 

18:00  2618
18:00  4110
18:00  2310
18:00  24
18:00  124 h
18:00  5
18:00  4825

Lausitzer HC Cottbus
HC Neuruppin
TSG Lübbenau 63
SV Fort. 50 …brandenburg
Polizei SV
Bad Doberaner SV 90
HV GW Werder e.V.

HSV Insel Usedom
SG OSF Berlin
Ludwigsfelder HC
HSV Peenetal Loitz
Stralsunder HV II
SG TMBW Berlin
HC Spreewald

24:28
35:31
31:34
27:21
21:38
34:20
35:20

Hallenverzeichnis

005 Stadthalle Bad Doberan
Verbindungsstr. , 18209 Bad Doberan

010 Pommernhalle Ahlbeck
Bahnhofstr., 17419 Heringsdorf / OT: Ahlbeck

024 Webasto Arena
Binsenwerderstr. 2, 17033 Neubrandenburg

058 Vogelsanghalle
Grünhufer Bogen 18-20, 18437 Stralsund

072 Peenetal Halle
Goethestr. 64-65, 17121 Loitz

124 Lilli-Henoch-Sporthalle / Werferhalle
Fritz-Lesch-Straße 32, 13053 Berlin

2310 Sporthalle Gelb-Blau-Arena
Otto-Grotewohl-Strasse 17a, 03222 Lübbenau

Hallenverzeichnis

2335 Sporthalle der Gesamtschule
An der Schanze 44, 15926 Luckau

2340 Mehrzweckhalle Lübben
Wettiner Straße 4, 15907 Lübben

2618 Lausitz-Arena Halle 1
Hermann-Löns-Straße 19, 03050 Cottbus

3010 Stadt-Sporthalle
Potsdamer Strasse 51, 14974 Ludwigsfelde

4110 Sportcenter
Trenckmannstrasse 14, 16816 Neuruppin

4825 Sporthalle am Ernst-Häckel-Gymnasium
Kesselgrundstr. 62-68, 14542 Werder (Havel)

525 Sporthalle Schöneberg
Sachsendamm 12, 10829 Berlin

527 Lilli-Henoch-Sporthalle / Spreewald-GS
Pallasstraße 15, 10781 Berlin

651 Sporthalle Havelland-Grundschule
Wilhelm-Kabus-Straße 30/30a, 10829 Berlin
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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